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1. VUODEN 2019 TALOUSARVION YLEISPERUSTEET

Talousarvion yleiskuvaus:
Talousarvio jakaantuu neljaan osaan:

- kayttotalousosa
- investointiosa

- tuloslaskelmaosa
- rahoitusosa

Kayttotalousosa on laadittu palvelualueittain. Valtionosuudet ovat padosin keskitetysti
tuloslaskelmaosassa. Kayttotalousosaan valtuusto myontaa madrdrahat ja asettaa tavoitteet

palvelualueittain.

Talousarviossa 2019 on esitetty Hallintopalveluiden vastuualueella sosiaali- ja terveyspalveluiden
ostot Etela-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymalta (ESSOTE) 22,88 milj. euroa.

Talousarviokirja sisaltaa kunnan strategian valtuustokaudelle 2017-2021 seka strategiasta
johdetut hallintokuntakohtaiset vastuualuetason tavoitteet, joiden alapuolella on henkildsto- ja
suoritetiedot seka toimintatuotot, toimintakulut ja toimintakate talousarviovuodelle 2019 seka
taloussuunnitelmavuosille 2020-2021.

Vertailutietoina on esitetty tilinpdaatds 2017 ja talousarvio 2018 madrarahat.

Talousarvioon on varattu 1,75 %.n korotus palkkamenoihin verrattuna talousarvioon 2018.
Sitovuustasot on talousarviokirjassa esitetty erikseen.

Investointiosa

Investointiosa jakaantuu hankeryhmiin ja edelleen hankkeisiin. Investointiosassa esitetdan myos
taloussuunnitelmavuosien 2020 - 2021 hankkeet.

Valtionosuudet on arvioitu Valtionvarainministerion kuntaosaston ennakkotietojen mukaisesti

Verotuloperusteina talousarviossa on kdytetty valtuuston 12.11.2018 vahvistamia
veroprosentteja:

- Tuloveroprosentti 20,75 %
- Yleinen kiinteistoveroprosentti 0,93 %
- Vakituinen asuinrakennus 0,45 %
- Muu kuin vakituinen asuinrakennus 1,05 %
- Rakentamaton rakennuspaikka 2,00 %
- Yleishyodyllinen yhteiso 0,00 %
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3.  KANGASNIEMEN KUNTASTRATEGIA 2017 - 2021

KANGASNIEMEN KUNTASTRATEGIA 2017-2021

Toiminta-ajatus
Aikaansaavuutta kuntalaisten hyvaksi!

Valtuustokauden 2017-2021 keskeisina tavoitteina:

Yhteisollisyys

Kuntalaisten, vapaa-ajan asukkaiden ja sidosryhmien yhteisollisyys ja aktiivinen osallistuminen

Ymparisto

Viihtyisan ja elavaisen kuntakeskuksen seka maaseutumaisen asumisen kehittaminen

Yritystoiminta

Elinkeinotoiminnan ja tyéllisyyden edistaminen

Visio

Leikkivia lapsia Puulan puhtaassa luonnossa”

- Visiomme hyvinvoivasta ja elinvoimaisesta Kangasniemesta vuonna 2025.

Kangasniemi on vuonna 2025 aktiivinen perheisiin panostava kunta, jossa on monipuoliset ja
toimivat palvelut. Kunta saa voimaa elavaisesta keskustastaan, virkeista kylistaan ja aktiivisista
yrityksista ja jarjestoistaan. Kangasniemi tunnetaan puhtaasta luonnostaan ja sen ymparille
rakentuvista virkistys- ja harrastusmahdollisuuksista.

Strategiset painopisteet 2017-2021

e Olemme huolehtiva kumppani
e Olemme yhteisollisen maaseutuasumisen esiinnostaja
e Olemme perheystavallinen palvelutarjoaja




OLEMME HUOLEHTIVA KUMPPANI

Kunnan rooli

Kunta
asuinpaikkana

Kunta
yhteisona

Kunta
tyopaikkana

Tavoitteemme
valtuustokaudelle 2017-
2021

Edistamme avointa
paatoksentekokulttuuria.
Huomioimme
kuntalaisten, vapaa-
ajanasukkaiden ja
sidosryhmien
palvelutarpeet.

Tarjoamme
kuntayhteisomme
yrityksille tukea ja
neuvontaa lilkketoiminnan
kaynnistamiseen ja
ensimmaisen tyontekijan
tyollistamiseen.

Pidamme huolta
tyOoyhteisémme
hyvinvoinnista ja
tyokyvysta huolehtimalla
avoimesta ja
osallistavasta
johtamisesta.
Kiinnitdamme huomiota
erityisesti keskustelevaan
kulttuuriin, viestintdan ja
tiedonsiirtoon.

Toteutumisen
arviointi

Luottamus
kunnan
toimintaan
kasvaa

Uusien
yrittajien ja
tyopaikkojen
maaran
lisaantyminen

TyGtyytyvaisyyden
lisadntyminen

Toteuttamisvastuu

Kunnanvaltuusto- ja hallitus

Kunnanjohtaja ja
elinkeinoasiamies

Johtoryhma ja esimiehet



OLEMMEYHTEISOLLISEN MAASEUTUASUMISEN
ESIINNOSTAJA

Kunnan rooli

Kunta
asuinpaikkana

Kunta
yhteisona

Tavoitteemme
valtuustokaudelle 2017-2021

Vahvistamme kuntamme
vetovoimaisuutta
markkinoimalla
maaseutuasumisen
mahdollisuuksia ja yhteiséllisia
kylia, ja kunnan logistista
sijaintia.

Tuomme paremmin esiin
Kangasniemen alueen -
erityisesti Puulan - luonnon
tarjoamat loistavat vapaa-
ajanviettomahdollisuudet.

Kehitdamme kuntakeskustamme
elavaisemmaksi, viihtyisammaksi
ja siistimmaksi yhdessa
kuntalaisten, vapaa-
ajanasukkaiden ja sidosryhmien
kanssa

Toteutumisen
arviointi

Kuntaan
muuttaneiden
maard
Tonttien ja
asuntojen
"kayttoaste”,
seka niiden
kauppojen
aktivoituminen
Yhteydenottojen
maara

Kuntalaisten ja
vapaa-
ajanasukkaiden
palaute

Toteuttamisvastuu

Kunnanjohtaja ja
elinkeinoasiamies
Sivistys- ja
hyvinvointilautakunta

Kunnanvaltuusto- ja
hallitus
Elinkeinoasiamies
Tekninen lautakunta



OLEMME PERHEYSTAVALLINEN PALVELUNTARJOAJA

Kunnan rooli

Kunta
asuinpaikkana

Kunta
yhteisona

Kunta
omistusten
ohjaajana

Tavoitteemme valtuustokaudelle
2017-2021

Houkuttelemme alueelle uusia
perheita korostamalla
perheystavallista imagoamme ja
tuomalla esiin laadukkaita
sivistyspalveluitamme ja muita
perheiden palveluita.

Panostamme erityisesti hyvan ja
rauhallisen lapsuuden ja vanhuuden
tukemiseen yhteisty6ssa muiden
toimijoiden kanssa.

Huolehdimme palveluihin
kaytettavien resurssiemme
kestavasta kehityksesta
optimoimalla omistamiemme ja
muiden kaytossamme olevien
kiinteistojen kayttoa.

Toteutumisen
arviointi

Lapsiperheiden
maaran
lisaantyminen

Mielikuva
hyvasta
lapsuudesta ja
vanhuudesta
parantunut
Kiusaamisen
vahentyminen

Omistettujen
nelididen maara

Toteuttamisvastuu

Sivistys- ja

hyvinvointilautakunta

Sivistys- ja
hyvinvointilautakunta

Kunnanjohtaja
ja tekninen johtaja



4. TALOUSARVION SITOVUUSTASO

Kayttdétalouden maararahat ja sitovuustaso

Kunnanvaltuuston hyvaksyman talousarvion mukaiset vastuualueiden bruttomenot ja tuloarviot seka

sitovat toiminnalliset tavoitteet

Talousarviosta poikkeaminen vuositasolla edellyttaa valtuuston hyvaksyntaa.
Tarvittava lisamaararaha tulee ensisijaisesti pyrkia kattamaan ko.hallintokunnan ja viime kadessa

koko kunnan méaararahoista

Hallintokuntien ylittdvat maararahan siirrot tulee vieda tiedoksi kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle.

Investointien maararahat ja sitovuustaso

Tekninen lautakunta paattaa investointimaararahan siirroista ryhmien sisalla ja kunnanhallitus paattaa

investointimaararahasiirroista ryhmien valilla.

Yli 300.000 euron investointimaararahasiirto viedaan valtuustoon erikseen hyvaksyttavaksi.

Sitovuustaso

Talonrakennus ryhmana
Irtaimisto ryhmana
Liikunta-alueet ryhmana
Atk-hankinnat ryhmana
Kaavatiet ryhmana
Puistot ja yleiset alueet ryhmana
Vesi- ja viemarilaitos ryhmana

Rahoituksen sitovuustaso
Valtionosuudet

Verotulot

Rahoitustuotot ja -kulut netto

TALOUSARVION YHDISTELMA

taseyksikkd 1.1.2016 alkaen

(ulk+sis) Muutos-% TA-18 Muutos-% TAE-19
Menolajit Osuus- Osuus-%
TP-2017 TA-2018 TA18/TP17 %  TAE-2019 TA19/TA18
Palkat ja palkkiot 6 021 864 6 083 340 1,0 15,3 6186 260 1,7 15,3
Henkilostokulut 2016 355 2120 963 5,2 53 2084278 -1,7 5,2
Palvelujen ostot 28 112 155 27 911 417 -0,7 70,2 28 198 275 1,0 70,0
Aineet ja 1 450 396 -1,4 3,6 1,5 3,6
tarvikkeet 1430 685 1451918
Avustukset 1009 015 957 500 -5,1 2,4 922 000 -3,7 2,3
Muut kulut 1277 567 1 263 884 -1,1 3,2 1463953 15,8 3,6
Yhteensa 39887352 39767 789 -0,3 100,00 40306 684 1.4 100,0
KOKONAISMENOT YHTEENSA
Menot TAE-2018 Osuus-% TAE-2019 Muutos-%  Osuus-%
Kayttotalous 39 767 789 88,6 40 306 684 1,4 90,7
Rahoitus 2100 000 4,7 1620 000 -22,9 3,6
Investoinnit, br. 3013400 6,7 2499 400 -17,1 5,6
Kokonaismenot 44 881 189 100 44 426 084 -1,0 100,0




KAYTTOTALOUSOSA



5.1 VALTUUSTON ASETTAMAT SITOVAT TALOUDELLISET TAVOITTEET

VASTUUALUEITTAIN, SITOVUUSTASO: BRUOTTOMAARARAHAT JA TULOARVIOT 2019

KANCASNIEMEN KUNTA Sivu 1
28.11.2018
Talousarvio ja suunnitelma 14:50:19
Virallinen budjetti EUR
Ulkoinen/Sisdinen 01.01.2019 - 31.12.2019
Tilinp. Ed.bud] Budj . Muutos Budjetti
2017 2018 2019 % muutos eur

00013102 HALLINTOPALVELUT 2018-

MENOT -2 598 329 -2 671 451 -2 529 041 -5,3 -142 410
TULOT 1 220 562 1 153 798 1 041 766 =9,17 112 032
NETTOMENOT -1 377 767 -1 517 653 -1 487 275 -2,0 -30 378
00013202 ELINKEINO- JA TYOLLISTAMISPALVELUT 2018-

MENOT =901 444 -899 202 -895 098 -0,5 -4 104
TULOT 73 856 46 000 46 000

NETTOMENOT -827 588 -853 202 -649 098 -0,5 -4 104
00013402 SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT 2018-

MENOT -23 181 876 -23 055 500 -23 319 502 1,1 264 002
TULOT 50 266 136 000 =100,0 136 000
NETTOMENOT -23 131 609 -22 919 500 -23 319 502 1,7 400 002
00030101 SIVLA/HALLINTO-JA LAUTAKUNTAPALV 201B-

MENOT -385 353 -459 649 =500 426 8,9 40 7717
TULOT 48 126 40 500 41 200 1,7 =700
NETTOMENOT -337 226 -419 149 -459 226 9,6 40 077
00030201 VARHAISKASVATUS 201B-

MENOT -1 640 091 -1 563 753 -1 611 738 3,1 47 985
TULOT 216 155 180 000 150 000 -1¢,7 30 000
NETTOMENOT -1 423 936 -1 383 753 -1 461 738 5.6 77 985
00030301 OPETUS 2018-

MENCT -5 714 066 =5 626 720 -5 728 B84 1,8 102 164
TULOT 163 142 128 500 134 940 5.0 -6 440
NETTOMENOT -5 550 923 -5 498 220 -5 593 944 1,7 95 724
00030401 VAPAA-AIKA 2018-

MENOT -945 142 -902 044 -1 054 715 16,9 152 671
TULOT 240 601 170 050 171 000 0,6 -950
NETTOMENOT =704 540 -731 994 -883 715 20,7 151 721
00050101 TEKLA/HALLINTO- JA LAUTAKUNTAPALV 2018-

MENOT =230 636 -217 814 -284 803 30,8 66 989
TULOT 15 416 16 560 16 560

NETTOMENOT =215 221 -201 254 -268 243 33,3 66 989
00050201 RUCKA- JA PUHTAUSPALVELUT 2018-

MENOT -957 139 -1 012 460 -1 003 970 -0,8 -8 490
TULOT 990 175 1 046 309 979 446 -6,4 66 863
NETTOMENQT 33 036 33 849 -24 524 -172,5 58 373
00050301 TEKNISET PALVELUT 2018-

MENOT -2 908 885 -2 880 250 -2 919 204 1,4 38 954
TULOT 1 665 823 1 692 941 1 892 408 11,8 -199 467
NETTOMENOT -1 243 062 -1 187 309 -1 026 796 -13,5 -160 513
00050401 LUPALVELUT 2018-

MENOT -85 663 -95 249 -84 031 -11,8 -11 218
TULOT 65 506 56 000 55 000 -1,8 1 000
NETTOMENQT -20 157 -39 2495 -29 031 -26,0 -10 218
00050501 VESIHUOLTOLAITOS 2018-

MENOT -444 248 -437 2917 -433 872 -0,8 -3 425
TULOT 674 339 666 000 666 000

NETTOMENOT 230 091 228 703 232 128 1,5 -3 425
Yhteensi

MENOT -39 992 872 -39 821 389 -40 365 284 1,4 543 895
TULOT 5 423 969 5 332 658 5 194 320 -2,6 138 338
NETTOMENOT -34 568 203 -34 488 731 =35 170 964 2,0 682 233
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5.2 HALLINTOKUNTIEN TALOUSARVIOT JATULOSKORTIT
5.2.2 HALLINTOPALVELUT

HALLINTOPALVELUT

12



TOIMINNALLISET VALTUUSTOTASON TAVOITTEET VASTUUALUEITTAIN

Tehtavan nimi:
HALLINTOPALVELUT

Vastuuhenkilo: kunnanjohtaja

Palvelusuunnitelman kuvaus

Hallintopalvelut tuottaa keskitetysti laskenta-, toimisto-, tiedonhallinta- ja asiantuntijapalveluita
ei hallintokunnille paatoksenteon tueksi seka vastaa kunnanhallituksen ja —valtuuston kokousten
valmistelusta ja taytantoonpanosta. Hallintopalvelut vastaa kunnan asiakaspalveluiden
kehittamisesta mm. yhteispalvelupiste ja valtion etapalvelut. Hallintopalveluihin kuuluu myds
keskusvaalilautakunta ja tarkastuslautakunta.

Kunnanhallituksen avustuksiin sisaltyy 3-sektorin tyodllistamistoimiin seka 4H-yhdistyksen
toimintaan kohdistuvat avustukset yhteensa 156 200 euroa.

Tavoitteet Mittari Tavoitetaso Toteutuminen
Kuntalaisten osallistamisen | Osallistuva 1-2 kohdetta/asiaa
lisadminen budjetointi Kaynnistynyt

Vapaa-ajanasukas-
parlamentti tai
vastaava toiminta

Viestinnan uudistaminen Uusi Toteutuksessa
viestintastrategia

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle

Resurssit, Iahinna henkilostoresurssit viivastyttavat toteutusta.
Hallintopalvelut

Suoritteet/tunnusluvut TP-2017 TA-2018 | TAE-2019 MA\ull:at/i; TS-2020 TS-2021
Henkilostomaara 0

vakituinen 28,5 18 18 0 18 16

tilapéiset

Muutos

TALOUS TP-2017 TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TS-2020 TS-2021
Toimintatuotot 1220562 1153798| 1041766 -112 032
Toimintakulut 2598 329| 2671451 2529 041 -142 410
Toimintakate 1377767 1517653| 1487275 -30378| 1500000| 1500000
Muutos-%o edelliseen 10,2 -2,0
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Tehtavan nimi:

ELINKEINO- JA TYOLLISTAMISPALVELUT

Vastuuhenkil6: Kunnanjohtaja

Palvelusuunnitelman kuvaus

Elinkeinopalvelujen tehtavana on luoda edellytykset yritystoiminnan kehittymiselle paikalliset
olosuhteet huomioiden. Toiminnalla pyritaan vaikuttamaan kunnan elinvoimaisuuden
parantumiseen. Elinkeinopalvelujen alaisuuteen kuuluvat elinkeinojen ja maaseudun yritys- ja
kylatoiminnan kehittaminen, kuntamarkkinointi ja matkailun edistaminen. Toimintaa ohjaa
kunnan laatima kuntastrategia ja siina mainitut elinkeinojen ja yritystoiminnan kehittamisen
painopisteet. Elinkeinopalvelujen alaisiin tehtaviin kuuluvat mm. yritysneuvonta (aloittavat ja
toimivat), rahoitusneuvonta ja -hakupalvelut laajennus- ja investointihankkeisiin, toimitilojen ja
tonttien hankintaopastus, yritysten ja muiden sidosryhmatahojen yleiset kehittamis- ja
tapahtumahankkeet, kuntamarkkinointi ja kylatoiminnan aktivointi.

Elinkeinotoiminnan, matkailun ja kuntamarkkinoinnin kehittamisen tavoitteena on olemassa
olevien yritysten sdilyminen ja vahvistuminen, uusien yritysten perustaminen seka uusien
matkailijoiden ja asukkaiden houkuttelu kuntaan.

Tyollistamispalvelujen tavoitteena on kunnan tyéllisyyspalvelujen uudelleen organisoiminen
vuoden 2020 alusta seka nuorten tyollistamisen aktivointi ja toimenpiteet kunnalle tulevan
tyomarkkinakustannusten vahentamiseksi. Tyollisyyden osalta maakuntauudistuksen
vaikutukset kuntien velvoitteisiin tullaan huomioimaan uudelleen organisoinnin yhteydessa.

Tavoitteet

Mittari

Tavoitetaso

Toteutuminen

vahentdminen

Kunnan elinvoimaisuuden Uusia tyopaikkoja (brutto) | 5o

lisadminen Uusia yrityksia (brutto) 20
Muuttovoitto-tilasto Positiivinen

Tyottomyyden Tyottomyys-% Alle 10 %

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle
Suomen talouskasvun hiipuminen ja maakunnan vetovoimaisuuden heikkeneminen.

Elinkeino- ja tydllistamispalvelut

TP-

Suoritteet/tunnusluvut 2017 TA-2018 | TAE-2019 T“ﬁ\lﬂtffg TS-2020 TS-2021
Henkilostoméaara 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25
vakituinen, elinkeino 1 1 1 0
tilap. elinkeino ja tyollisyys 0,25 0,25 0,25 0
Tyollistettavia 12 12 0
Uusia ty6paikkoja (brutto) 48 50 50 0
Uusia yrityksié (brutto) 32 20 20 0
Muuttovoitto-tilasto positiivinen | positiivinen
Tyo6ttomyys-% alle 10 % alle 10 %
0
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TP-

TALOUS 2017 TA-2018 | TAE-2019 #AAul%t/isé TS-2020 TS-2021
Toimintatuotot 73 856 46 000 46 000 0

Toimintakulut 901 444 899 202 895 098 -4 104

Toimintakate 827 588 853 202 849 098 -4104 855 000 855 000
Muutos-%o edelliseen 3,1 -0,5

Tehtavan nimi:

SOSIAALI- JATERVEYSPALVELUT

Vastuuhenkilo: kunnanjohtaja

Palvelusuunnitelman kuvaus

Palvelut tuottaa padsaantoisesti Etela-Savon sosiaali- ja terveysyhtyma, Essote.

Tavoitteet Mittari Tavoitetaso Toteutuminen
Turvata laadukkaat Palveluiden Nykyiset
lahipalvelut saatavuus lahipalvelut
kuntalaisille Kangasniemella sdilyvat

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle

Sosiaali- ja terveystoimen kustannusten hallitsematon kasvu, ja palveluiden keskittaminen.

Sosiaali- ja terveyspalvelut

TALOUS TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 | Muutos TA18/19 TS-2020 TS-2021
Toimintatuotot 136 000 0 -136 000
Toimintakulut 23 055500 | 23319502 264 002
Toimintakate 23131609 | 22919500| 23 319502 400 002| 23400 000| 23500 000
Muutos-%o edelliseen -0,9 1,7
Muutos
Erittely SOTE-palveluista TP-2017 TA-2018 TAE-2019 TA18/19 TS-2020 TS-2021
* Perusterveydenhuolto 14 838 928
* Erikoissairaanhoito 7 726 682
* Muut sosiaali - ja
terv..palv. 565 999
Toimintakate 23131609 | 22919500| 23 319502 400 002
Muutos-%o edelliseen -0,9 1,7

Sosiaali- ja terveyspalvelut vastuualue TAE-2019 sisdltaa Essote ky:Ita asiakaspalvelun ostoja

22 880 000 euroa.

Valtuusto on hyvaksynyt kokouksessa 15.10.2018 lisamaararahan 5oo ooo sosiaali- ja
terv.palveluiden vastuualueelle, lisamadraraha ei sisally ta 2018 vertailueuroihin.
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HALLINTOPALVELUT YHT

Muutos

Suoritteet TP-2017 TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TS-2020 TS-2021
Asukasmaara 1.1. 5549 5482 5372 -110 5324 5277
Henkildstd yhteensa 29,75 31,25 31,25 0,0 31,25 29,25
Toimintakate €/asukas 4 566,04 4 613,34 4 775,85 -3323 4 837 4 899
josta essote-ostot kate/as 3964,28 3964,28

muu kate/as 649,06 811,57

Muutos

TULOSLASKELMA TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TS-2020 TS-2021
Toimintatuotot

Myyntituotot 1061581 1142798 900 766 -242 032

Maksutuotot 7 640 0 0 0

Tuet ja avustukset 70321 54 000 53 000 -1 000

Muut toimintatuotot 184 053 135000 130 000 -5000
Toimintatuotot yht 1323595| 1331798| 1083766 -248 032
Toimintakulut

Palkat ja palkkiot 974 913 981 927 967 089 -14 838

Henkildstokorvaukset -21 089 -4 000 -4 000 0

Elékekulut 615 532 765 766 636 216 -129 550

Muut henkildstosivukulut 52 181 39 880 36 581 -3299

Henkildstokulut 1621537 1783573| 1635886 -147 687

Asiakaspalv.ostot 22865 710| 22681500| 23158 000 476 500

Muiden palv.ostot 1316248 1355502| 1143226 -212 276

Aineet ja tarvikkeet 28 000 21 200 21010 -190

Avustukset 525 063 467 200 456 700 -10 500

Muut toimintakulut 304 002 313178 324 819 11641
Toimintakulut yht 26 660560 | 26 622 153 | 26 739 641 117 488
TOIMINTAKATE 25336 965| 25290 355| 25 655 875 365520| 25750000| 25850000
Muutos-% edelliseen -0,2 1,4

POISTOT/HALLINTOPALVELUT

TP-2017
149 645
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SIVISTYSTOIMEN
PALVELUT



TOIMINNALLISET VALTUUSTOTASON TAVOITTEET VASTUUALUEITTAIN

Tehtavan nimi:

HALLINTO- JA LAUTAKUNTAPALVELUT

Vastuuhenkil6: Sivistys- ja hyvinvointijohtaja

Palvelusuunnitelman kuvaus:

Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden tarkoituksena on tuottaa uuden kuntastrategian mukaisia
sivistys- ja vapaa-ajan palveluita kustannustehokkaasti seka edistaa kuntalaisten hyvinvointia.
Paapaino on ennen kaikkea ennaltaehkaisevassa ja matalan kynnyksen tyossa.

Tavoitteet

Mittari

Tavoitetaso

Toteutuminen

Maakunnallisen
hyvinvointikertomuksen ja -
suunnitelman tavoitteiden
edistaminen seka kunnallisen
hyvinvointikertomuksen ja -
suunnitelman
muodostaminen

Kunnallisen
hyvinvointikertomuks
en ja -suunnitelman
valmistuminen.

Kunnallinen
hyvinvointikertomus ja -
suunnitelma valmistuvat,
ja ne hyvaksytaan vuoden
2019 aikana.

Maakunnalliseen lasten ja
nuorten
hyvinvointisuunnitelman
muodostamiseen
osallistuminen ja paikallisen
suunnitelman paivittaminen
sen osana.

Maakunnallisen
suunnitelman
muodostamiseen
osallistuminen ja
paikallisen
suunnitelman
paivittaminen.

Maakunnallinen lasten ja
nuorten
hyvinvointisuunnitelma
valmistuu, paikallinen
suunnitelma paivitetaan.

Paikallisen lapsi- ja perhetyon
jatkaminen osana Etela-
Savon
perhekeskustoimintamallia.

Lapsi- ja perhetyota
varten koottu ryhma
kokoontuu
saannollisesti,

kunta osallistuu
perhekeskustoiminta
mallin rakentamiseen.

Lapsi- ja perhetyota
varten koottu ryhma
kokoontuu saanndllisesti,
ja perhekeskusmallia
ryhdytaan toteuttamaan
myds Kangasniemella.

Seutuopisto ja Mikkelin
musiikkiopisto toteuttavat
vapaata sivistystyota
vuosittain madritellyn
talousarvion ja mahdollisen
opetustuntitilauksen
puitteissa.

Talousarvion
mukainen toiminta ja
opetustuntien
toteutuminen.

Opetus toteutuu
monipuolisesti ja eri
ikaryhmat kattavasti.

Toimiva joukkoliikenne
mahdollistaa tyossakaynnin ja
opiskelun paikkakunnalla
seka lahikunnissa.

Tyossakdyvien maaran
lisadantyminen, ELY:n
tuottama tieto
pendeldinnin
maarasta.

Joukkoliikennetarjonta ei
enda vahene.
Muuttovoitto sailyy,
tyossakayvien muuttajien
maadra lisaantyy.
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Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle:

Verokertyma supistuu ja valtion rahoitus kunnalle vahenee.

Hallinto- ja lautakunta

Suoritteet/tunnusluvut TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 #AAul%t/iSé TS-2020 TS-2021

Henkildostomaara 1,0 1,0 2,0 1 2,0 1,0
vakituinen 1 1 1 0 1 1
tilapaiset 1 1 1 0

Seutuopiston

opetustunnit 4678 5100 5100 0 5100 5100

Musiikkiopisto yht. 52 49 49 0 49 49

Luottamushenkilomaara 9 9 9 0 9 9

Kokoukset 12 11 11 0 11 11

Muutos

TALOUS TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TS-2020 TS-2021

Toimintatuotot 48 126 40 500 41 200 700

Toimintakulut 385 352 459 649 500 426 40 777

Toimintakate 337 226 419 149 459 226 40 077 460 000| 460000

Muutos-%o edelliseen 24,3 9,6

Tehtavan nimi:
VARHAISKASVATUS

Vastuuhenkilo:

Paivakodin johtaja ja varhaiskasvatuksen esimies

Palvelusuunnitelman kuvaus

Varhaiskasvatuksen keskeinen tehtava on kehittaa kunnan toteuttamaa varhaiskasvatusta
huomioiden uusi varhaiskasvatussuunnitelma seka uuden kuntastrategian mukaiset tavoitteet
lapsiperheiden palveluiden jarjestamisessa seka kirkonkylalla etta haja-asutusalueella.

Tavoitteet

Mittari

Tavoitetaso

Toteutuminen

Uuden varhaiskasvatuslain
soveltaminen paikallisiin
olosuhteisiin. Tdydentavan

Toiminta on uuden
varhaiskasvatuslain
mukaista.

Toiminta on vuden
varhaiskasvatuslain
mukaista. Tdydentavaa

esiopetuksen jarjestaminen. | Taydentavaa esiopetus toteutuu
esiopetusta tarjotaan. | tarvittaessa.

Varhaiskasvatussuunnitelma | Varhaiskasvatussuun | Jokaiselle lapselle

paivitetaan ja nitelma paivitetaan ja |tehdaan

vakiinnutetaan ja siihen
liittyen Lapset puheeksi —
menetelman kayttoon
ottaminen lasten, huoltajien
ja palvelun jarjestdjan
vdlisessa vuoropuhelussa.

se tehdaan
lapsikohtaisesti.
Lapset puheeksi-
menetelman
kayttdoon ottaminen.

varhaiskasvatussuunnitel
ma. Tyontekijoita
koulutetaan Lapset
puheeksi -menetelman
kayttoon, minka jalkeen
menetelmaa ryhdytaan
kayttamaan.

Paivakodin lisaryhman
perustaminen, johon liittyen

Paivakodin lisaryhma
perustetaan sopiviin

Paivakodin lisaryhma
toimii suunnitellusti.
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avoimen varhaiskasvatuksen
jarjestaminen osana Etela-
Savon
perhekeskustoimintamallia
avoimessa

tiloihin. Avointa
varhaiskasvatusta
ryhdytaan
toteuttamaan
kirkonkylan alueella.

Avointa
varhaiskasvatusta

alueella.

toteutetaan kirkonkylan

kohtaamispaikassa.

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle:
Toiminnassa on huomattavan paljon uutta varhaiskasvatuksen kokoon ja henkiléstomaaraan

suhteutettuna.
Varhaiskasvatus
Muutos
Suoritteet/tunnusluvut | TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TS-2020 TS-2021
Henkilostomaara 26,6 27,0 28,6 1,6 28,0 28,0
vakituinen 26,6 27 26,6 -0,4 27,0 27,0
tilapéiset 0 2 2,0 1,0 1,0
Lapsimaara yht. 147 142 160 18 155,0 155,0
Hankkeiden maara 0 1 0 -1 1,0 1,0
Toimintakate/lapsi 9995 9745 9136 -609
TALOUS TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 Tl\;lxli%t/isg TS-2020 TS-2021
Toimintatuotot 224 177 180 000 150 000 -30 000
Toimintakulut 1693502 1563753 1611738 47 985
Toimintakate 1469 325| 1383753| 1461738 77 985| 1500000| 1500 000
Muutos-%o edelliseen -5,8 5,6

Tehtavan nimi:
OPETUS

Vastuuhenkilot: alakoulujen rehtori, lukion- ja ylakoulun rehtori

Palvelusuunnitelman kuvaus:
Opetusta toteutetaan alakouluissa, ylakoulussa ja lukiossa. Alakoulujen tehtavana on tuottaa
laadukasta ja hyvin saavutettavaa esi- ja perusopetusta uuden opetussuunnitelman ja
kuntastrategian mukaisesti seka kuntakeskuksen kouluissa etta haja-asutusalueen kylakouluissa.
Alakoulujen toimintaan kuuluu myds jarjestaa ensisijaisesti 1.-2. -vuosiluokkien oppilaille ja
erityisen tuen piirissa oleville oppilaille ohjattua iltapdivatoimintaa koulupaivan jalkeen.
Kankaisten koulu tuottaa kunnan ainoana ylakouluyksikkdna laadukasta perusopetusta.
Tavoitteena on, etta koko paattava ikaluokka saa paattotodistuksen ja sijoittuu jatko-opintoihin.
Lukio on puolestaan paikkakunnan ainoana toisen asteen oppilaitoksena kiinnostava vaihtoehto
perusopetuksensa paattavalle nuorelle. Lukiolla on vetovoimaa my6s kunnan ulkopuolella ja
opetustarjonnassa hyodynnetaan yha enemman yhteistyota toisten oppilaitosten kanssa
kustannustehokkuus turvaten. Opetuksen alalla toimintaa pyritaan kehittamaan myds erilaisten
hankkeiden avulla ja luomaan toimintaa, joka kohdistuu oppilaisiin/opiskelijoihin tai joka kehittaa
koulun pedagogiikkaa ja toimintakulttuuria.
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Tavoitteet

Mittari

Tavoitetaso

Toteutuminen

Perus- ja esiopetuksen
jarjestaminen laadukkaasti
ja kustannustehokkaasti.

Opetusryhmien koko
ja kaytettavissa oleva
tuntikehys / oppilas.

Opetus on tasalaatuista
kaikissa yksikoissa.

Lukio-opetuksessa
turvataan monipuolisuus
kustannustehokkuus
huomioiden.

Opinnot etenevat
suunnitellusti erilaisia
opetusjarjestelyja
hyédyntden.

Opintoja toteutetaan
ennen kaikkea
|ahiopetuksena, mutta
myos itsenaisia
suorituksia ja eta- ja
verkko-opetusta
hyodynnetaan.

Opintonsa paattavat
oppilaat / opiskelijat saavat
paattotodistuksen /
suorittavat
ylioppistutkinnon ja saavat
jatko-opintopaikan.

Perusopetuksen tai
lukiokoulutuksen
suorittaminen ja
jatko-opintoihin
sijoittuminen.

Kaikki paattavat oppilaat /
opiskelijat saavat
paattotodistuksen /
suorittavat
ylioppilastutkinnon ja
saavat jatko-
opintopaikan.

Oppimisymparistdjen
kehittaminen ja sita tukeviin
hankkeisiin osallistuminen

Oppimisymparistoja
kehitetaan
suunnitelmallisesti ja
tata tukeviin
hankkeisiin
osallistutaan.

Talousarviossa esitetyt
oppimisymparistoihin
liittyvat hankkeet
toteutuvat ja myos muita
hankkeita toteutetaan.

Oppilaiden / opiskelijoiden
kokonaishyvinvoinnin
parantaminen (osallisuus ja
vaikuttamismahdollisuudet,
tyorauha, kiusaaminen,
oppilas- / opiskelijahuollon
toimivuus).

Kouluterveyskyselyyn
, MOVE-mittauksiin ja
kiusaamisen
vastaiseen toimintaan
osallistuminen seka
omien kyselyiden
toteuttaminen.

Erilaisin kyselyin ja
mittauksin saadut

tulokset paranevat
aiempiin tuloksiin

verrattuna.

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle:
Tavoitteissa on huomattava maara tekijoitd, joiden toteuttaminen ei ole mahdollista yksin

oppilaitosten toimenpitein.

Opetus
Muutos
Suoritteet/tunnusluvut | TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TS-2020 TS-2021
Henkilostomaara 62,5 64,0 64,0 0 64,0 64,0
vakituinen 53,5 58 54 -4 60 60
tilapéiset 9 6 10 4 4 4
Oppilaat esiopetus 47 48 44 -4 41 40
Oppilaat perusopetus 428 428 428 0 435 420
Opiskelijat lukio 74 74 76 2 75 75
Hankkeiden maara 0 2 5 3 3 3
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TALOUS TP-2017 TA-2018 | TAE-2019 yAulL;st/isg TS-2020 TS-2021
Toimintatuotot 155 119 128 500 134 940 6 440

Toimintakulut 5660654 5626720 5728884 102 164

Toimintakate 5505535 5498220 5593944 95724 | 5600000| 5600000
Muutos-% edelliseen -0,1 1,7

Tehtavan nimi:
VAPAA-AIKA

Vastuuhenkilot: Sivistys- ja hyvinvointijohtaja

Palvelusuunnitelman kuvaus:
Vapaa-aikatoimi kasittaa kirjastotoimen, liilkuntatoimen, nuorisotoimen ja kulttuuritoimen.

Kirjasto tuottaa kuntalaisille monipuolisia kirjastopalveluita. Kirjaston toiminta on monipuolista ja
eri ikdryhmia osallistavaa. Kirjasto mahdollistaa my6s omatoimikayton lukusalin osalta. Kirjaston
hanketoiminnalla pyritdaan systemaattisesti edistamaan paikkakuntalaisten monipuolista
lukuharrastusta ja monipuolistamaan kirjaston toimintaa kattaen kaikki ika- ja kayttajaryhmat.

Nuorisotoimi tarjoaa kunnan nuorille monipuolista ohjattua toimintaa. Tavoitteena on tavoittaa
paikkakunnan nuoret ja ohjata heita harrastusten ja toiminnan pariin seka tehda
pdihteidenvastaista tyota. Nuorisotoimeen kuuluvat myds etsiva nuorisotyd, tyopajatoiminta ja
yksilovalmennus, joiden tehtavana on [0ytaa ja ohjata syrjdytymisvaarassa olevia nuoria
opiskelemaan seka auttaa heita tyollistymaan ja [0ytamaan oman urapolkunsa. Etsiva nuorisotyo
seka yksilévalmennus on toteutettu osaltaan hankkeiden avulla.

Liikuntapalveluiden keskeinen tavoite on kuntalaisten hyvinvoinnin edistaminen yllapitamalla
turvallisia ja hyvia liikuntapaikkoja seka tarjoamalla ohjattua opastusta liikunnallisen elamantavan
edistamiseksi. Liikuntatoimi jarjestaa lapsille ja nuorille suunnattua ohjattua toimintaa leirien ja
retkien muodossa. Hanketoiminnalla pyritdan saamaan kayntiin hankkeita, jotka saavat aikaan
ohjattua kaytannon toimintaa. Toiminnan nakdkulma on ennen kaikkea ennaltaehkaisevan
hyvinvoinnin kehittamisessa, eika niinkaan kilpaurheiluun tahtaavassa toiminnassa.

Kulttuuritoimi huolehtii, etta kunnassa on tarjolla monipuolista kulttuuritarjontaa seka kulttuurin
harrastusmahdollisuuksia eri ikaryhmille uuden kuntastrategia mukaisesti, jossa kulttuuri
nahdaan osana laajempaa hyvinvointi- ja asumisviihtyvyyskokonaisuutta.

Tavoitteet Mittari Tavoitetaso Toteutuminen
Kirjastossa kaynnit Kirjastokayntien, Kirjastokayntien,
lisdantyvat ja omatoimikdyton ja omatoimikdyton,

omatoimikdyttoad edistetaan.

tapahtumien seka tapahtumien ja

Kirjasto jarjestaa erilaisia luku- ja diplomien maara
vie.rai!ujaja tapahtumia. §ekia: kulttuuridiplomien kasvaa suhteessa
kirjavinkkausta koululaisille ja | 55,5 vikilukuun.

satutuokioita lapsille ja siten
edistaa lukutaidon ja -
kiinnostuksen kehittymista.

Nuorisotoimi tarjoaa nuorille
luotettavaa aikuisen ohjausta

Nuorisotoimessa
tyoskentelevien

Tyontekijoiden maara
ja tehtavat sailyvat
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ja tukea nuorisotyon, nuorten
tyopajan,
yksilovalmennuksen, ja
etsivan nuorisotyon
muodossa.

henkiloiden maara ja
tyotehtavat
vakiintuvat nykyiselle
tasolle hankkeita ja
valtion apuja
hyodyntaen.

ennallaan, hankkeet
toteutuvat, toimintaan
osallistuvien nuorten
maara kasvaa.

Nuorisovaltuusto toimii
aktiivisesti.

Nuorisovaltuuston
kokousten maara.

Nuorisovaltuuston
kokousten maara
kasvaa tai pysyy
vahintaan ennallaan.

Kuntalaisia ohjataan liikunnan
pariin, ja lilkkuntapaikat
pidetaan kunnossa.

Liikunnan ohjauksen
maara,
liikuntapaikkojen
kayttoaste ja
liikuntapaikoilla
sattuneiden
tapaturmien maara

Ohjaukseen
osallistuvien ja
liikuntapaikkojen
kayttajamaara
suhteessa vakilukuun ei
alene tai kasvaa.
Liikuntapaikoilla
sattuvien tapaturmien
maara ei kasva tai
vdhenee.

Kulttuuritapahtumia
jarjestetaan lapi vuoden.
Elokuvateatteri toimii
viikoittain kesaaikaa lukuun
ottamatta, ja museo on
avoinna kesaisin.

Kulttuuritapahtumiin
osallistuvien
henkildiden maara,
elokuvaesitysten ja
katsojien maara seka
museon kesdaukiolon
toteutuminen.

Osallistujamaarat
kasvavat tai pysyvat
vahintaan ennallaan,
museo on avoinna
kesalla samoin kuin
aiempina vuosina.

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle:
Hankerahoitteisen toiminnan osuuden epavarmuus.

Vapaa-aika
Suoritteet/tunnusluvut TP-2017 TA-2018 | TAE-2019 | Muutos TA18/19 | TS-2020 TS-2021
Henkilostomaara 11,5 14,0 13,5 -1 13,5 13,5
vakituinen 8,9 12 12 0 14 14
tilapaiset 2.6 2 1,5 -1 0 0
Kéavijamaara, kirjasto 74783 80000 80000 0 80 000 800 000
Kéavijamaara, liikuntapaikat 82343 71000 71000 0 71 000 71000
Kéavijamaara, elokuvat 4069 4000 3500 -500 3500 3500
Kéavijamaara, kulttuuritapah. 3749 2000 3000 1000 1000 1000
Alle 29 v. kunnassa 1284 1230 1135 -95 1101 1 055
Hankkeiden maara 7 7 0 5 5
TALOUS TP-2017 TA-2018 TAE-2019 | Muutos TA18/19 | TS-2020 TS-2021
Toimintatuotot 240 600 170 050 171 000 950
Toimintakulut 945 728 902 044 1054 715 152 671
Toimintakate 705 128 731994 883 715 151 721 885 000 885 000
Muutos-% edelliseen 3,8 20,7
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SIVISTYS- JAHYVINVOINTILAUTAKUNTA YHTEENSA

Muutos TA

Suoritteet TP-2017 | TA-2018 |TAE-2019| 17/18 TS-2020 | TS-2021
Henkilostoméaara 101,10 106,00 106,50 0,50 106,5 106,5
* vakituiset 93,00
* tilapéiset 13,50
Toimintakate €/asukas 1 444,80 1479,94| 1547,28 -67,34| 1547,53| 154753
TALOUS TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 Mu1u7t;)158TA TS-2020 | TS-2021
Myyntitulot 46 826 22 500 13100 9400
Maksutulot 313766 285 000 255 000 30 000
Tuet ja avustukset 225831 147 500 161200| -13700
Muut tulot 23 155 25 550 29 340 -3 790
Toimintatuotot yht 609 578 480 550 458 640 21910
Palkat ja palkkiot 3867790 3967452| 4050353 -82901
Henkil6ston korvaukset -58 445 -38 500 -38 500 0
Elékekulut 786 553 762 083 851249 | -89 166
Muut sivukulut 160 510 169 809 165 515 4294
Henkildstomenot 4756408 4860844 5028617 | -167 773
Asiakaspalv.ostot 338 823 264 410 280027 | -15617
Muiden palv.ostot 2303051 2250689| 2252925 -2 236
Aineet ja tarvikkeet 297 824 222510 243833 | -21323
Avustukset 333480 342 300 300 300 42 000
Muut menot 597 207 572 913 751561 | -178 648
Toimintakulut yht 8626 793| 8513666| 8857 263| -343597
Toimintakate 8017215| 8033116| 8398623 | -365507( 8400 000| 8 400 000
Muutos-%o edelliseen 0,2 4.6

POISTOT/SIVISTYS- JAHYVINVOINTIPALVELUT

TP-2017

92 634
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TEKNISET PALVELUT



Tehtavan nimi:

HALLINTO- JA LAUTAKUNTAPALVELUT

Vastuuhenkilo
Tekninen johtaja

Palvelusuunnitelman kuvaus

Hallinto ja lautakuntapalvelut pitavat sisallaan lautakuntatyoskentelyn, kunnan
rakennuttamistoiminnan, kiinteisto- ja vesihuoltolaitoshallinnon, romuajoneuvovalvonnan.

Edellisten lisaksi toimintaan kuuluu myos kiinteistovero-projekti.

Tavoitteet Mittari Tavoitetaso Toteutuminen
Kiinteistovero-projektin Lapi kaydyt Kaikki kiinteistot
lapivieminen kiinteistot kartoitettu 2023

Kiinteistostrategian
toteuttaminen, kiinteistot
hyvdssa kunnossa ja
oikeassa kaytossa

PTS ja kiinteistojen
salkutukset

Kaikki kiinteistot PTS ja

salkutus tehty

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle

Suurin riski kiinteistoveroprojektin osalta on henkil6sto ja taloudellisten resurssien riittaminen.
PTS voidaan tehda vain 2kpl/vuosi nykyisilla maararahoilla. Kiinteistojen salkutusten tekeminen
ilman PTS on kaytannossa mahdotonta, koska kiinteistdjen kunto on merkittavin tekija
salkutuksessa. Riskind on my®os kiinteistojen kayttdjien tarpeiden muutokset ja niihin

vastaaminen.

Hallinto- ja lautakuntapalvelut

Muutos
Suoritteet/tunnusluvut TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TA-2020 | TA-2021
Henkildstomaara 3,0 2,0 2,7 1 2,7 2,7
vakituinen 2,0 1,0 1,0 0 1,0 1,0
tilapéiset 1,0 1,0 1,7 1 1,7 1,7
Kiint.vero-projekti kartoitetut kiint.
% 8 23,5 46,0 23 66,0 86,0
Tehdyt PTS kpl 2/6 2/8 2/10 2/12
Muutos
TALOUS TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TA-2020 TA-2021
Toimintatuotot 15416 16 560 16 560 0
Toimintakulut 230 636 217 814 284 803 66 989
Toimintakate 215 220 201 254 268 243 66 989 275 000 275 000
Muutos-% edelliseen -6,5 33,3
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Tehtavan nimi:

RUOKA-JA PUHTAUSPALVELUT

Vastuuhenkilo

Ruoka- ja puhtauspalveluesimies

Palvelusuunnitelman kuvaus

Tuotamme ravitsemussuosituksia noudattavia laadukkaita ja sydanystavallisia aterioita
paivahoitoon, kouluihin ja henkilostolle. Tuottaa puhtaanapito palveluita kunnan omiin
kiinteistoihin kustannustehokkaasti

Tavoitteet

Mittari

Tavoitetaso

Toteutuminen

Vastuulliset
elintarvikehankinnat

Kotimaisuusaste

Kotimaisuusaste 85%

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle
Satokausien ja sdaolosuhteiden muutokset kotimaan elintarviketuotannossa.

Ruoka- ja puhtauspalvelut

Muutos
Suoritteet/tunnusluvut TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TA-2020 | TA-2021
Henkildstomaara 20,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0
vakituinen 19 19 19 0,0 19 19
tilapéiset 1 1 1 0,0 1 1
elintarvikkeiden kotimaisuusaste
% 85 85 0,0 85 85
Muutos
TALOUS TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TA-2020 | TA-2021
Toimintatuotot 988 874 | 1046 309 979 446 66 863
Toimintakulut 955838| 1012460| 1003970 8490
Toimintakate -33 036 -33 849 24 524 58 373 0 0
Muutos-% edelliseen 2,5 -172,5

Tehtavan nimi:
TEKNISET PALVELUT

Kiinteistokeskus, kaavoitus ja maankaytto, aluetekniikka

Vastuuhenkilo
Tekninen johtaja

Palvelusuunnitelman kuvaus

Luodaan edellytykset viihtyisalle, terveelliselle ja turvalliselle ymparistolle asumisen ja
elinkeinojen tarpeisiin seka hyville palveluiden saatavuudelle ja liikenteen jarjestelmille.

Tavoitteet Mittari Tavoitetaso Toteutuminen
Kaavoituksen ajantasaisuus | Arvioidaan Yleiskaava on
yleiskaavaa ajanmukainen ja ohjaa

valtuustokausittain

asemakaavoitusta
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Riittdva maanhankinta

10 vuoden raakamaan
tarve kaavoitukseen

Raakamaata riittavasti,
jotta se mahdollistaa
kaavoituksen
toteuttamisen

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle
Kaavoituksen osalta henkilosto- ja ostopalveluresurssit ovat merkittavin tekija tavoitteiden
toteutumisen varmistamisessa.

Tekniset palvelut

Muutos
Suoritteet/tunnusluvut TP-2017 TA-2018 | TAE-2019| TA18/19 TA-2020 TA-2021
Henkildstomaara 16,0 10,5 11,5 1 11,5 11,5
vakituinen 13,0 8,0 9 1 9,0 9,0
tilapdiset 3,0 2,5 2,5 0 2,5 2,5
asemakaavoitettua tai siihen
soveltuvaa maapohjaa ha 120 120 0 120,0 120,0
Muutos
TALOUS TP-2017 TA-2018 | TAE-2019| TA18/19 | TA-2020 TA-2021
Toimintatuotot 1643771 1692941 | 1892408 199 467
Toimintakulut 2 886 832 2880250 2919204 38 954
Toimintakate 1243 061 1187309 1026796| -160513 1 030 000 1 030 000
Muutos-%o edelliseen -4.5 -13,5

Tehtavan nimi:
LUPAPALVELUT

Vastuuhenkilo
Rakennustarkastaja

Palvelusuunnitelman kuvaus

Rakennusvalvonnan tehtdvana on valvoa yleisen edun kannalta rakennustoimintaa, huolehtia
lupien kasittelysta seka osaltaan valvoa rakennetun ympariston ja rakennusten kunnossapitoa ja
hoitoa seka antaa rakentamiseen liittyvaa neuvontaa ja opastusta.

Tavoitteet

Mittari

Tavoitetaso

Toteutuminen

Sahkoisen lupapalvelun
kattavuus

Sahkoisesti haetut
rakennus- ja
toimenpideluvat

80 % rakennus- ja
toimenpideluvista haettu
sahkoisesti.

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle
Sahkoisen lupapalvelun tiedotuksessa/markkinoinnissa onnistuminen riittavan tehokkaasti, jotta
asiakkaat hyodyntaisivat palvelua taysimaaraisesti.

Lupapalvelut

Muutos
Suoritteet/tunnusluvut TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TA-2020 | TA-2021
Henkilostomaara 1,0 1,0 1,0 0 1,0 1,0
vakituinen 1,0 1,0 1,0 0 1 1
tilapéiset 0,0 0,0 0,0 0 0 0
séhkoiset lupahakemukset kpl 95 90 -5 90 90
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Muutos
TALOUS TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TA-2020 | TA-2021
Toimintatuotot 65 506 56 000 55 000 56 000
Toimintakulut 85 663 95 249 84 031 95 249
Toimintakate 20 157 39249 29 031 39 249 30 000 30000
Muutos-%o edelliseen 94,7 -26,0

Tehtavan nimi:

VESIHUOLTOLAITOS

Vastuuhenkilo
Tekninen johtaja

Palvelusuunnitelman kuvaus

Vesilaitoksen tehtavana on toimittaa asiakkailleen keskeytyksetta asetukset tayttavaa vetta seka
vastaanottaa jatevetta ja kasitella sita ymparistoluvanmukaisesti.

Tavoitteet Mittari Tavoitetaso Toteutuminen
Toiminnan Suunnittelemattomat | Ei keskeytyksia
keskeytymattomyys keskeytykset

toiminnassa

Taloudellisesti
itsekannattava

Taloudellinen
toteutuma

Tuotot kattavat menot,
poistot ja 1% koron
kunnan padomalle

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle
Kunnan vesihuoltoverkostot ovat paasaantoisesti rakennettu 1970 -8o luvuilla. Vaikka
saneerauksia tehdaankin vuosittain, niin ongelmia verkoston osalta tulee joka vuosi. Talouden
osalta vedenkulutus joko vahenee tai pysyy ennallaan, vaikkakin uusia liittyjia tulee vuosittain.
Kulurakenne kuitenkin kasvaa tarvikkeiden ja palveluiden kallistuessa. Tama asettaa
korotuspaineita veden ja jateveden hintaan, joka on talla hetkellad hieman korkeampi, kuin
verrokkikuntien keskiarvo. Puhdistamon ymparistoluvasta on tehty kunnan toimesta valitus.
Mikali valitus ei mene lapi, niin sitten uudesta ymparistoluvasta voi aiheutua merkittavia
kustannuksia kunnalle. Henkilostoresurssien riittavyys on merkittava riski.

Taseyksikko
Vesihuoltolaitos

Muutos
Suoritteet/tunnusluvut TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TA-2020 | TA-2021
Henkilostomaara 3,5 3,5 3,5 0 3,5 3,5
vakituinen 3,5 3,5 3,5 0 3,5 3,5
tilapéiset 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
laskutettu vesi m3 201091 196000 196000 0 196 000 19 600
laskutettu jatevesi m3 148000 148000 0 148 000 148 000
Muutos
TALOUS TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TA-2020 | TA-2021
Toimintatuotot 673 600 666 000 666 000 666 000
Toimintakulut 443 510 437 297 433 872 437 297
Toimintakate -230090 -228703 -232128 -3425| -235000 -235 000
Muutos-%o edelliseen -0,6 15
poistot 196 072 196 000 196 000
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TEKNINEN OSASTO YHTEENSA

Muutos
Suoritteet/tunnusluvut TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TS-2020 | TA-2021
Henkildstod 52,57 37,00 38,70 1,70 38,70 38,70
* vakituiset 49,50 32,50 33,50 1,00 33,50 32,50
* tilapéiset 3,07 4,50 5,20 0,70 5,20 5,20
Toimintamenot €/as. 960,09 844,94 876,73 -32
Toimintatulot €/as. 677,26 632,38 668,90 -37
Toimintakate €/as. 282,83 212,56 207,83 5 204,30 204,30
Muutos

TULOSLASKELMA TP-2017 | TA-2018 | TAE-2019 TA18/19 TS-2018 | TA-2020
Toimintatuotot

Myyntituotot 1616816| 1675855| 1607 669 68 186

Maksutuotot 100 897 96 950 93 450 3500

Tuet ja avustukset 10 312 6 500 6 500 0

Muut tuotot 1656 620| 1687 405| 1885695 -198 290
Toimintatuotot yht 3384645| 3466 710| 3593 314 -126 604 0 0
Toimintakulut

Palkat ja palkkiot 1232081| 1187561| 1227418 -39 857

Henkildston korvaukset 26 614 -11 100 -16 100 5000

Elakekulut 349 872 328 927 344 451 -15524

Muut sivukulut 51 707 54 498 50 266 4232

Henkildstémenot yhteensa 1660274 1559886| 1606035 -46 149 0 0
Asiakaspalv.ostot 0 0 0 0

Muiden palv.ostot 1288282 1359316| 1364097 -4 781

Aineet ja tarvikkeet 1124572 1186975| 1187075 -100

Avustukset 150 472 148 000 165 000 -17 000

Muut menot 376 358 377 793 387573 -9 780
Toimintakulut yht 4599 958 | 4631970| 4709 780 -77 810 0 0
Toimintakate 1215313| 1165260| 1116 466 48794| 1120000( 1120000
Muutos-% edelliseen -4,1 -4,2
POISTOT / TEKLA TP-2017

1515 268
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KUNTAKONSERNI/ TYTARYHTIOT
TOIMINNALLISET TAVOITTEET 2019

Tehtavan nimi:
VUOKRATALOT OY

Vastuuhenkilo
Kunnanhallitus/kunnanjohtaja

Palvelusuunnitelman kuvaus

Tavoitteet Mittari Tavoitetaso Toteutuminen
Sopivan asunnon Jatetyt Mahdollisimman hyva
jarjestaminen kullekin asuntohakemukset/ | kayttoaste.
asunnonhakijalle, tyhjien toteutuneet
asuntojen maaran vuokrasopimukset,
vahentaminen tyhjien asuntojen
maard

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle
- Asukasmaaran vaheneminen kunnassa
- Tyopaikkojen vaheneminen kunnassa
- Vaeston ikaantyminen (asunnoista iso osa sijaitsee liian kaukana vanhuksille)

Tehtavan nimi:
KIINTEISTO OY KANGASNIEMEN TEOLLISUUSTALO

Vastuuhenkilo
Kunnanhallitus/kunnanjohtaja

Palvelusuunnitelman kuvaus:

Kangasniemen kunnan omistaman kiinteistoyhtio Kiinteisté Oy Kangasniemen Teollisuustalon
tehtavana on teollisuus- ja liiketilojen omistus, hallinta, rakentaminen, myynti/vuokraus
erityisesti kasvaville (toimiville) ja uusille, uutta henkilostoa merkittavasti tyollistaville ja
palkkaaville yrityksille. Teollisuustalo my&s kannustaa yrityksia laajentamaan liiketoimintaansa
auttamalla ja tiedottamalla mm. ELY-investointiavustusten saamisessa. Teollisuustalo tekee
yhteistyota muiden kunnan alueen yritystiloja vuokraavien/myyvien yritysten kanssa. Lisaksi
Kiinteistd Oy Kangasniemen Teollisuustalo vastaa yhdessa kunnan teknisen toimen kanssa
kiinteistoyhtion omistamien teollisuuskiinteistojen teknisesta isanndinnista.

Tavoitteet Mittari Tavoitetaso Toteutuminen

Kannattava toiminta Positiivinen talous Kattaa vuokratuloilla
kiinteistojen hoito- ja
padaomakulut

Keskeisimmat riskit tavoitteiden saavuttamiselle
Tiloja vuokranneiden yritysten heikon taloustilanteen johdosta kasvavat vuokrasaamiset.
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KUNTAKONSERNI

TYTARYHTIOIDEN ESITYKSET TALOUSARVIOON 2018

Suoritteet / eurot

Vuokratalot Oy
Suoritteet/tunnusluvut

Muutos

TALOUS TA-2018 TAE-2019 | TA18/19 TS-2020 | TS-2021
Toimintatuotot € 1 000 000 | 959 512 -40 488
Toimintakulut € 750 000 | 634 483 -115 517
Toimintakate -250 000 | -325 029 -75 029
Muutos-% edelliseen
Poistot € 210 000 | 199 526 -10 474
Lainat € 4802 080 | 4 549 889 -252 191
Lainan lyhennykset
€/vuosi 250 000 | 300 000 50 000
Ki Oy Kangasniemen Teollisuustalo
Suoritteet/tunnusluvut

Muutos
TALOUS TA-2018 TAE-2019 | TA18/19 TS-2020 | TS-2021
Toimintatuotot € 24 000 23 000 -1 000
Toimintakulut € 10 000 10 000 0
Toimintakate -14 000 -13 000 1000
Muutos-% edelliseen
Poistot € 17 500 17 500 0
Lainat € 230 500 219 500 -11 000
Lainan lyhennykset
€/vuosi 11 000 11 000 0
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TULOSLASKELMA



TULOSLASKELMA

Tuloslaskelman tehtavana on osoittaa, riittaako tuottoina kertynyt tulorahoitus palvelujen
tuottamisesta aiheutuneiden kulujen kattamiseen. Tuloslaskelma palvelee kunnan oman
johtamisen lisaksi eri sidosryhmia, jotka varojen kayttoa valvoessaan ja tulonsiirtoihin perustuvan
rahoituksen tarvetta arvioidessaan joutuvat muodostamaan kasityksen kunnan taloudesta.

Toiminnan tuotot ja kulut ryhmitellaan tuloslaskelmakaavassa tuotto- ja kululajeittain.

Kunnan tuloslaskelman valituloksena esitettava toimintakate ilmoittaa, paljonko kayttotalouden
kuluista jaa katettavaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla.

Vuosikate on kunnan kokonaistulorahoitusta kuvaava valitulos, jota tulee arvioida seka tuloksen
muodostuksen etta rahoituksen riittavyyden kannalta. Tuloslaskelmassa vuosikatteen on
katettava poistot eli pitkavaikutteisten tuotannontekijoiden kaytosta aiheutuneet kustannukset.
Rahoituslaskelmassa vuosikatteen riittavyytta arvioidaan ensisijaisesti investointien ja
lainanlyhennysten suhteen.

Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisaa tai vahentaa
kunnan omaa padomaa. Tilikauden tuloksen jalkeen esitetaan poistoero, vapaaehtoisten
varausten ja rahastojen muutokset.

Toimintatuotot ja —kulut

Toimintatuottojen ja kulujen muutokset kayvat ilmi kayttotalousosan lautakuntakohtaisista
taulukoista.

Verotulot

Talousarvion verotulot perustuvat Kuntaliiton kuntakohtaisen veroennustekehikon tietoihin seka
valtuuston padtokseen veroprosenteista vuodelle 2019. Verotuloja ennustetaan kertyvan
talousarviovuonna n. 18,85 milj €.

Valtionosuudet

Peruspalvelujen valtionosuuslainsaadanto uudistui vuonna 2015. Valtionosuuden laskennallinen
peruste muodostuu asukasmaaran lisaksi mm. ikarakenteen ja tyottomien maaran perusteella.
Valtionosuuksia ennakoidaan 18,13 milj € vuodelle 2019.
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KANGASNIEMEN KUNTA TULOSLASKELMA (ulk+sis)
Muutos-%
VARSINAINEN TOIMINTA TP-2017 TA-2018 TAE-2019 TA19/M18
Toimintatuotot
Myyntituotot 2725223 2841 153 2521535 -11,2
Maksutuotot 422 305 381 950 348 450 -8,8
Tuet ja avustukset 306 464 208 000 220700 6,1
Muut tuotot 1 863 829 1847 955 2045035 10,7
Toimintatuotot yhteensa 5317 821 5279 058 5135720 -2.7
Toimintakulut
Palkat ja palkkiot 6128 012 6137 930 6 244 860 1,7
Henkilostokorvaukset -106 148 -53 600 -58 600 9,3
Elakekulut 1751 957 1856 776 1831916 -1,3
Muut henkildsivukulut 264 399 264 187 252 362 -4.5
Henkiléstékulut yhteensa 8 038 220 8 205 293 8 270 538 0,8
Asiakaspalvelujen ostot 23 204 533 22 945910 23438 027 2.1
Muiden palvelujen ostot 4907 579 4 964 507 4 760 248 -4.1
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 450 396 1430 695 1451 918 1.5
Avustukset 1009 015 957 500 922 000 -3,7
Muut kulut 1277 567 1263 884 1463 953 15,8
Toimintakulut yhteenss 39 887 353 39 767 789 40 306 684 1,4
Toimintakate -34 569 532 -34 488 731 -35 170 964 20
Valtionosuudet yhteensa 18 676 298 18 091 736 18 130 000 0,2
Kunnallisvero 14 030 006 13 686 000 14 180 000 36
Kiinteistdvero 1826 333 1872000 1 856 000 -0,9
Yhteisdvero 2828 227 2642000 2814 000 6,5
Verotulot yhteensa 18 684 566 18 200 000 18 850 000 3,8
Rahoitusosuudet yhteensa 37 360 864 36 291 736 36 980 000 1,9
Rahoitustuotot ja -kulut 168 441 40 000 20000 -50,0
VUOSIKATE 2959773 1 843 005 1 829 036 -0,8
Suunnitelmanmukaiset poistot -1 757 546 -1 750 000 -1 820 000 4.0
Satunnaiset tuotot/kulut
Tilikauden tulos 1202 227 93 005 9 036
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RAHOITUSLASKELMA



RAHOITUSLASKELMA

Rahoituslaskelma on keskeinen osa kunnan talousarviota ja tilinpaatosta. Talousarvioon on
kuntalain mukaan otettava toiminnallisten tavoitteiden edellyttamat maararahat ja tuloarviot
seka osoitettava, miten maararahojen rahoitustarve katetaan. Toiminnan rahoitus esitetaan
talousarvion rahoitusosassa. joka kunnan talousarviossa tulee olla tuloslaskelmaosan seka
kayttotalousosan ja investointien lisaksi.

Rahoituslaskelmalla osoitetaan, kuinka paljon kunnan toiminnan ja sen investointien rahavirta on
ylijaamainen tai alijaamainen. Rahoituksen rahavirralla tarkoitetaan, miten alijagamainen
toiminnan rahavirta on rahoituksellisesti katettu tai miten ylijaama on kaytetty rahoitusaseman
muuttamiseen.

Rahoituslaskelma samoin kuin tuloslaskelma on kunnan kokonaistaloutta kuvaava laskelma.
Kunnan rahoituslaskelmassa on erikseen nahtavissa toiminnan ja investointien rahavirrat, jotka
kasittavat tulorahoituksen ja investointierat.

Rahoituslaskelmasta tulee erikseen kayda ilmi rahoituksen rahavirta. Sita varten
rahoituslaskelmassa esitetaan ensin antolainojen ja lainakannan muutokset.

Lainakanta oli vuoden 2017 lopussa 21,8 milj € eli 3 934 eur/asukas. Arvioitu kunnan lainakanta
vuoden 2018 lopussa on n. 21,5 milj € eli n. 4002 eur/asukas.

Alla olevassa kaaviossa lainamaara vuosina 2015-2017 ja tp-ennuste 2018.

Lainamaara 2015-2018

25,0

22,3 218 215

20,0
17,5

10,0

5,0

0,0
TP-2015 TP-2016 TP-2017 TPE-2018
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KANGASNIEMEN KUNTA

RAHOITUSLASKELMA

Tulorahoitus TP-2017 TA-2018 TAE-2019  Muutos-%
Vuosikate + 2959 773 1843 005 1829 036 -0,8
Satunnaiset erat +/-

Tulorahoituksen korjauserét +[- -57 145

Investoinnit
Kayttomaisuusinvestoinnit - -1 B37 666 -3 068 400 -2 499 400 -18,5
Rahoitusosuudet invest. menoihin + -324 468 260 000 260 000
Pysyvien vast. hyddykk. luov.voitot  + 210011
Investoinnit netto -1 952123 -2 808 400 -2 239 400 -20,3

Toiminnan ja invest. rahavirta +/- 950 505 -965 395 -410 364 57,5

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisdykset - -960
Antolainasaamisten vahennykset + 115 167

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys + £ 000 000 3 000 000 1900 000 -36,7
Pitkaaikaisten lainojen vahennys - -1 500 654 -2 000 000 -1 500 000 -25.0
Lyhytaikaisten lainojen muutos +[- -4 000 000

Oman padoman muutokset +[-

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen muutokset +[- -50 482
Vaihto-omaisuuden muutos +/- -5 785
Fitkaaikaisten saamisten muutos
Lyhytaikaisten saamisten muutos 1423720
Korottomien velkojen muutos -1 907 195

Rahoituksen rahavirta -926 189 1000 000 400 000

Rahavarojen muutos 24 316 34 605 -10 364

Rahavarat 31.12. Th6 368

Rahavarat 1.1. -732 052

24 316 0 0

Lainakanta 31.12. 21 828 463 22 828 463 23 228 463
€/asukas 3 934 4 164 4324

Antolainakanta 31.12 1 501 989 1 501 989 1501 989
£/asukas 271 274 280

Nettolainakanta 31.12 20 326 474 21 326 474 21726 474
€/asukas 3 663 3890 4044

Asukasmaara 31.12. 5 549 5482 5372
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TALOUSSUUNNITELMA



KANGASNIEMEN KUNTA
TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA
Toimintatuotot

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut tuotot
Toimintatuotot yhteensa

Toimintakulut
Palkat ja palkkiot
Elakekulut
Muut henkilésivukulut
Henkildstdkulut yhteensa

Asiakaspalvelujen ostot
Muiden palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset
Muut kulut

Toimintakulut yhteensa

Toimintakate
Valtionosuudet yhteensa
Verotulot yhteensa

Rahoitustuotot ja -kulut

VUOSIKATE

Suunnitelmanmukaiset poistot

Satunnaiset tuotot/kulut

Tilikauden tulos

Varausten lisdys-/ vahennys+

Tilikauden ylijadma/alijaddma

TALOUSSUUNNITELMA 2019-2021

1000 Euroa

TP-2017

2725

422

307

1 864

+ 5318

6 021
1752

264
8 037

23 205

4908

1450

1009

1278

- 39 887

- -34 569

+

18 676
18 685

168
+ 2960

-1758

+ 1202

- 1202

41

2 841
382
208

1848

5279

6 083
1857

264
8 204

22 946
4 966
1431

958
1263
39 768
-34 489
18 092
18 200
40
1843

-1750

93

93

TA-2018 TAE-2019

2522
348
221

2045

5136

6 186
1832

252
8270

23438
4760
1452

922
1465
40 307

-35171

18 130

18 850

20

1829

-1 820

TS-2020

-35 345
18 200
18 995

20
1870

-1 840

30

30

TS-2021

-35 520
18 100
19324

20
1924

-1 840

84
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KANGASNIEMEN KUNTA

RAHOITUSLASKELMA

1000 euroa
TP-2017 TA-2018 TAE-2019 TS 2020 TS 2021
Tulorahoitus
Vuosikate + 2960 1843 1829 1870 1924
Satunnaiset erat +/-
Tulorahoituksen korjauserat +/- -57
Investoinnit
Kayttdomaisuusinvestoinnit - -1 838 -3 068 -2 499 -2 767 -712
Rahoitusosuudet
investointimenoihin + -324 260 260 290 200
Pysyvien vast.invest.luov.voitot + 210
Investoinnit netto -1 952 -2 808 -2 239 -2 477 -512
Toiminnan ja invest.rahavirta +/- 951 -965 -410 -607 1412
Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset
Antolainasaamisten lisaykset - 1
Antolainasaamisten vahennykset + 115
Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys + 5000 3 000 1900 2000
Pitkaaikaisten lainojen vahennys - -1 501 -2 000 -1 500 -1 500 -1 500
Lyhytaikaisten lainojen muutos +/- -4 000
Oman paaoman muutokset +/-
Muut maksuvalm.muutokset +/-
Toimeksiantojen muutokset -51
Vaihto-omaisuuden muutos -6
Pitkaaikaisten saamisten muutos
Lyhytaikaisten saamisten muutos 1424
Korottomien velkojen muutos -1 907
Rahoituksen rahavirta -925 1 000 400 500 -1 500
Rahavarojen muutos 24 35 -10 -107 -88
Kassavarat 31.12. 756
Kassavarat 01.01 -732
Kassavarojen muutos 24 0 0 0
Lainakanta 31.12. 21828 22 828 23228 23728 22 228
€/asukas 3934 4 206 4324 4 457 4212
Antolainakanta 31.12 1502 1502 1502 1502 1502
€/asukas 271 277 280 282 285
Nettolainakanta 31.12 20 326 21 326 21726 22 226 20726
€/asukas 3663 3929 4044 4175 3928
Asukasmaara 31.12. 5549 5428 5372 5324 5277
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INVESTOINNIT



INVESTOINTIOHJELMA 2019 - 2021

Inv: uusinvestointi (U), laajennusinvestointi (L), korvausinvestointi (K)

Palv: palvelutuotannon maaran lisays (PM), palvelukyvyn parantaminen (PP), tuotannon tehostaminen (TT), yllapito (Y)
KIINTEA OMAISULS TA-2019 T5-2020 T5-2021 Inv Palv Huom!
Kiintedn omaisuuden osto 200000] 200 000 200 000 - -

Kiintedn omaisuuden myynti 200000 200 000 200 000 - -

Kiintea omaisuus yhteensa ] 1] 0

TALONRAKENNUS TA-2019 T5-2020 T5-2021 Inv Palv Huom!
Koittilan koulu

- Julkisivu saneeraus 20000 K A

- Sadevesisaneeraus 20 000 K A

Beckerin koulu

- Yesikatteen saneeraus 70 000 K A4

- Sisddnkaynti saneeraus 10 000 10 000 K A

- Aidan saneeraus 15 000 K A

- Valaistuksen saneeraus 20 000 25000 K PP

95- psan saneeraus 40 000 K PP

Kalliolan koulu

- Julkisivu- ja sadevesisaneeraus 35 000 115 000 K b

- PTS mukaiset saneeraukset 100 000 K A4

Lukio

- Palo-osastoinnit 15 000 K PP

- Salaoja/sadevesi saneeraus 70 000 K A

- Aluerakenteiden saneeraus 185 000 U PP va budjetointi
- Lukituksen saneeraus 30 000 K PP

- Valaistuksen saneeraus 25 000

Terveyskeskus

- Vesikatesaneeraus 55 000 K A

- Paloilmoitin ja sprinklaus 200000 U PP

¥ mparistdterveyshuolto

- Salaoja- ja sadevesisaneeraus 100 000 K A

- IV-kone saneeraus 50 000 K PP

Yritystilojen kunnostus 17 000 17 000 17 000 K PP

Paivakoti

- Sadevesisaneeraus 70000 K A

- Sisdpintasaneeraus 10 000 K 1T

- IV-koneen saneeraus 10 000 50 000 K PP

- Aldan saneeraus 20000 U PP

Museon vesikatesaneeraus 50 000 K A

Otto Mannisen koulu

- limaldmpdpumput 10 000 U PP

- jAtevesijdrjestelman saneeraus 10 000 U PP

Varikon turvallisuuslaitteet 15 000 U PP

Kiinteistdjen peruskorjaus, enkseen nimetyt kohteet 10 000 10 000 10 000 K PRIMTT
Talonrakennus yhteensa 927 000 432 000 177 000

Valtionosuudet + investointituki 30000 nastaan valionavusiusia
TALONRAKENNUS NETTO 897 000 432 000 1id 000

LIIKUNTA-ALUEET TA-2019 T5-2020 T5-2021 Inv Palv Huom!
Jadhallin nosto-oven saneeraus 10 000 K A

Jaahallin kylmalartest 20000

Jadhallin juocksusuoran saneeraus 20 000

Yhdysladun valaistus 15 000 U PM

Pururadan saneeraus 95 000 S0 000 K A jonavustusta
Huoltorakennus

- rakennuksen peruskorjaus tai uusi (ehdollinen) 15 000 300 000 K PP lonavustusta
Tekonurmi (kumirouhe) 500 000 U PM
Lilkunta-alueet yhteensa 155 000 890 000 20000

Valtionosuudet + investointituki 30 000 90 000

LIIKUNTA-ALUEET NETTO 125 000 800 000 20 000
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KAAVATIET TA-2019 T5-2020 TS5-2021 Inv Palv Huom!
Paallystyssaneeraukset 100 000 a0 000 50 000 K PP

Sepantien saneeraus 15000 150 000 K Y

Kankaistentien saneeraus 10 000 1490 000 K PP

Suurolankuja 50 000 K PP

Kiviniementien ajoradan padllystys 15 000 U PP

Katuvalaistus

- Kiviniementien valaistus 20 000 U PM

- Ohjauskeskukset 10 000 K T

- Hallitien valaistus 75000 U FM Yrittajat
- Teollisuustien valastus 75000

Teaollisuusalueen laajentaminen lapaskangas

- Takojantie 50000 U PM

Teollisuustien perusparannus

- loppuocsa 100 000 K PP

Lastutie 100 000 K PP Varaus
Kaavatiet yhieensa 360 000 645 000 25 000

Valtionosuudet + investointituki

KAAVATIET NETTO 30 000 645 000 go 000

PUISTOT JA YLEISET ALUEET TA-2019 TS5-2020 TS-2021 Inv Palv Huom!
Torin kehittaminen 10 000 U PP varaus
Leikkipuistojen turva-alusiat 15 000 K PP

Kiviniemen leirintaalueen kehittaminen 50 000 200 000 K PP varaus
Fuulaan virtaavat vedei- hanke 40 000 U PP

WT13 kiertoliittyman taideteos (anvoesinest) 10 000 U PP

Sotkalintu veistos 20000

Tonttien tasaus 40 000 40 000 A0 000 U PP varaus
Puistot ja yleiset alueet yhicensa 185 000 240 000 40 000

Valtlonosuudet + investointituki

PUISTOT JAYLEISET ALUEET NETTO 185 000 240 000 40 000

IRTAIMISTO TA-2019 T5-2020 T§-2021 Inv Palv Huom!
Kameravalvonnat 30000 30 000 30 000 UiK PP
Adnentoistojdrjestelma Kangasniemi-Sali 20000 K PP

Urheilukentdn lakaisukone 20000 U PP

Lukion irffaimisto 35000 35000 K Y

Paivakodin kalusteet 35000 U PP

Puistotdiden huoltoauto 10 000 U T
Kalustehankinnat yhteensa 150 000 65 000 30 000

Valtionosuudet + investointituki 0

KALUSTEHANKINNAT YHTEENSA 120 000 0o 000 30 000
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ATK-HANKINNAT TA-2019 T5-2020 T5-2021 Inv Palv Huom!
Verkkopalvelut 25 000 10 000 10 000
Viestinta 10 000 10 000 10 000
Janestelmat 41 000 20 000 20 000
Sdhkdinen arkistointi 10 000 25 000 10 000
Infra 33 000 10 000 10 000
ATK-hankinnat yhteensa 119 000 75000 60 000
Valtionosuudet + investomtituki
ATK-HANKINNAT YHTEENSA 119 000 75 000 &0 000
Itaimistohankinnat yhieensa 2689 000 140 000 90 000
Valtionosuus 0 0 0
Irtaimistohankinnat netto 269 000 140 000 a0 000
AINEETON KAYTTOOMAISUUS TA-2019 T5-2020 T5-2021 Inv Palv Huom!
Salmelan leirikeskuksen osakkeet 23400 234D0€ osakkeet, ZTB000E pasomalaina taseessa?
Kuntayhtymaosuudet, sairaanhoitopiiri 23 400 0 0
INVESTOINNIT YHTEENSA 2119 400 2 547 000 612 000
Valtionosuudet+mﬂmitulot+investointituki 260 000 292 000 200 000
INVESTOINNIT NETTO 1859 400 2257000 412000
Epavarmat kohteet, maararaha haetaan erikseen TA-2019 15-2020 15-2021 Inv Palv Huom!
Sepantien loppuosa 80 000 mikali alue rakentuu
Sepantien loppuosan vesihuolio 30 000 mikal alue rakentuu
1 hleensa 110 000 1 [1]
19.11.2018
VESI- JAVIEMARILAITOS TA-2019 T5-2020 T5-2021 Inv Palv Huom!
Linjaverkostojen saneeraus 100 000 100 000 100 D00 K PP
Puhdistamon saneeraus
- valppd 130 000 K FPF
- hajukaasujen poisto 40 000 K PP
Teollisuusalueen laajentaminen lapaskangas
- Takojantien vesihuolto 10 000 U PM
Satamatien vesihuolio 100 000 50 000 K FP
Onkitien vesihuolo 70 000 U FM
Vesi- ja viemadrilaitos yhteensa 380 000 220 000 100 000
Valtionosuudet
VESI- JAVIEMARILAITOS NETTO 380 000 220 000 100 000
TA-2019 T5-2020 T§-2021 Inv Palv Huom!
KAIKKI INVESTOINNIT YHTEENSA 2 499 400| 2 767 000 712 000
Valtionosuudet+myyntitulot+investointituki 260 000 290000 200 000
INVESTOINNIT NETTO 2239400 2477 000 512 000
19.11.2018
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